
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801 31Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
NÚMERO: 086/2014
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços e gerenciamento 
de manutenção (preventiva e corretiva) de veículos 
automotores, motocicletas com fornecimento de peças, 
(originais ou genuínas novas e de primeiro uso) para 
atender à frota da SEGUP e demais Órgãos vinculados a 
esta Secretaria, de acordo com as condições e especifi cações 
técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

ou www.compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.
comprasgovernamentais.gov.br/
DATA DA ABERTURA: 19/01/2015.
HORA DA ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Cláudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Ítalo Juliano Garcia Vaz

Protocolo 785826

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 043/2014-SEGUP/PA
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n.º 043/2014-SEGUP/
PA, fi rmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ e a EDRA 
AERONÁUTICA LTDA, CNPJ/ME nº 02.134.334/0001-83; 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 081/2014. OBJETO: 
eventual aquisição de 01(uma) Aeronave tipo helicóptero para 
instrução da tripulação especialista do Grupamento Aéreo de 
Segurança Pública e que atenda algumas atividades operacionais 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Estado do Pará, 
de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes 
no Edital do Pregão Eletrônico SRP n. 081/2014-SEGUP/PA e 
seus anexos, oferecidos pela proposta classifi cada em primeiro 
lugar, para o item 1, nos termos do Edital, no certame acima 
mencionado, da seguinte empresa:

Nome da Empresa: EDRA AERONÁUTICA LTDA
CNPJ: 02.134.334/0001-83

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 Aeronave tipo 
H e l i c ó p t e r o 
marca S300C 
modelo 269C 
confi guração do 
equ ipamento 
Schweizer 300 
modelo 2014.

01 R$ 2.090.000,00 R$ 2.090.000,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Decreto 
Estadual nº 876/2013 e demais legislações correlatas. DATA 
DE ASSINATURA: 15/12/2014. VIGÊNCIA: De 15/12/2014 a 
14/12/2015. SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ, 
o senhor Cláudio Jorge da Costa Lima, Secretário Adjunto de 
Gestão Administrativa, e pela EDRA AERONÁUTICA LTDA, o 
senhor, Rodrigo Scoda, Diretor Presidente.

Protocolo 785632

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº5467 -DI-DF-14
OBJETIVO: MINISTRA TREINAMENTO AOS MILITARES (SICONV)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BRASILIA-DF
DESTINO(S): BELEM-PA
PERÍODO: 18 À 22/11/2014
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
SERVIDOR (ES): FUNC. PUBLICA CIVIL MARIA IZABEL REIS 
MARCOLIN CPF: 088.629.582-34
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785586

PORTARIA Nº 5674/14/DC/DF
MOTIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SALINAS/PA
NO PERÍDO: 30/12/2014 À 05/01/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 Completas
SERVIDOR (ES):
LUIZ CARLOS SILVA DE SOUZA (SGT PM), CPF 251.747.702-
72; DENILSO NAZARÉ TAPAJOS (SGT PM), CPF 302.963.152-49; 
GRACIELE RODRIGUES MACHADO (SD PM), CPF 002.609.632-
32; HÉDIO WESLEY SILVA XAVIER (SD PM), CPF 922.202.402-
82.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785598

PORTARIA Nº 5651-DC-DF/14
OBJETIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SALINAS/PA
PERÍODO: 30/12/2014 À 05/01/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS
SERVIDOR (ES):
EDILSON SOUSA MEDEIROS (CB PM), CPF 302.579.132-
20; DILSON SOARES FERREIRA (SD PM), CPF 847.279.422-
91; FLÁVIO MURILO DOS SANTOS ROCHA (SD PM), CPF 
103.459.457-51; RAIMUNDO ROSARIO DA SILVA ATAIDE (SD 
PM) CPF 742.217.522-20.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785599

PORTARIA Nº 5649-DC-DF/14
OBJETIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: SALINAS/PA
PERÍODO: 30/12/2014 à 05/01/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS
SERVIDOR (ES):
DIANA MARIA SERRA MORAES (CB PM), CPF 375.099.002-
63; MARCELO MONTEIRO DO NASCIMENTO (CB PM), CPF 
487.403.222-20; ROGERIO FELIPE CORREA (CB PM), CPF 
378.045.102-68; LILIAN OLIVEIRA DA GAMA MALCHER (SD PM), 
CPF 682.952.192-00; HELLEN SANTOS DE SOUSA (SD PM), CPF 
902.966.482-72.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785602

PORTARIA Nº 5647-DC-DF/14
OBJETIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/ PA
DESTINO: SALINAS/PA
PERÍODO: 30/12/2014 à 05/01/2015

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS 
SERVIDOR (ES):
VALDIR MELO CHAVES (CB PM), CPF 319.951.792-72; JONISON 
POMPEU DA SILVA (CB PM), CPF 197.758.572-87; ELIELSON 
DA COSTA MACHADO (CB PM), CPF 319.073.342-20; PATRICK 
DAVID DA COSTA E SILVA (SD PM), CPF 706.751.202-68; 
LEANDRO NONATO SANTOS RODRIGUES CABRAL (SD PM), CPF 
002.506.692-77;
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785603

PORTARIA Nº 5650-DC-DF/14
MOTIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/ PA
DESTINO: SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 30/12/2014 À 05/011/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS
SERVIDOR (ES):
SÉRGIO NONATO PALHETA MORAES (CB PM), CPF 249.589.562-
04; MARIA DO SOCORRO SOARES DE OLIVEIRA (CB PM), CPF 
333.909.402-00; ALESSANDRA NUNES CARVALHO DA SILVA 
(SD PM), CPF 591.321.592-34; WESLLEY DE SOUZA MORAES 
(SD PM), CPF 885.408.632-00; ALESSON COSTA CORREA (SD 
PM), CPF 782.539.502-68; CARLOS ADILTON DA SILVA (SD 
PM), CPF 718.435.072-34; MARCELO CLEYTON CARDOSO DO 
NASCIMENTO (SD PM), CPF 703.336.532-20.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785605

PORTARIA Nº5641-DC-DF-14
OBJETIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/ PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 30/12/2014 À 05/01/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS 
SERVIDOR (ES):
SIMONE NONATA PANTOJA SIDONIO (SGT PM), CPF 
428.752.262-15; CLAUDENICE MOTA PEREIRA (SGT PM), CPF 
381.339.032-20; FRANKS MORAES BARROS (CB PM), CPF 
462.052.502-25; MARCELO JORGE DE ARAUJO (CB PM), CPF 
617.396.852-53; RICARDO DEMOSTHENES MELO (CB PM), CPF 
380.899.552-15; MARCIANE CRUZ DO NASCIMENTO (SD PM), 
CPF 701.442.572-20; TATIANE MOREIRA DA SILVA (SD PM), CPF 
963.018.562-87; EMMANOEL MACIEL DE ABREU (SD PM), CPF 
695.258.202-97; WILSON WAGNER SIDONIO GOMES (SD PM), 
CPF 002.562.772-00; VALMIR VICENTE BATISTA PEREIRA (SD 
PM), CPF 698.206.432-87.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785607

PORTARIA Nº 5652-DI-DF-14
OBJETIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/ PA
PERÍODO: 30/12/2014 à 05/01/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS
SERVIDOR (ES):
MESSIAS MEDEIROS MACIEL (CB PM), CPF 394.610.842-
34; RAIMUNDO FURTADO PINTO (CB PM), CPF 250.908.362-
72; CARLOS ROBERTO GONÇALVES GAVINHO (CB PM), CPF 
424.471.352-20.
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785609

PORTARIA Nº 5658-DC-DF-14
OBJETIVO: Reforço de policiamento na “Operação Boas Festas 
2014”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/ PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO/ PA
PERÍODO: 30/12/2014 À 05/01/2015
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06 COMPLETAS
SERVIDOR (ES):
EDUARDO RODRIGUES DA SILVA NETO (CB PM), CPF 
401.476.652-72; MARCIA MAGDA VIEIRA DA SILVA (CB PM), 
CPF 425.477.412-53; GILLARD SILVA FERREIRA (CB PM), CPF 
264.918.182-68; LAZARO DA SILVA PHAMPHYLIO (CB PM), CPF 
327.824.112-68. 
ORDENADOR: DANIEL BORGES MENDES

Protocolo 785610


